PERGOM

S.A.DECV.

Radio Ritmo, S.A. de C.V.

Distintivo de llamada
Razon Social
Frecuencia

Plaza

Estado

Ubicacion de Estudios

Coordenadas de Estudios

Ubicacion de Estudios Auxiliares

Coordenadas de Estudios Auxiliares

Ubicacion de Planta

Coordenadas de Planta

Ciudad principal a servir

Planta Transmisora Emergente

Area Técnica

Estacion

Potencia Radiada Aparente
Potencia Operacion
Potencia Nominal

Altura Centro Electrico
Altura Obstaculo

Altura Promedio

Multiplex

Clase de estacién

Tecnico responsable
Marca Antena

Antena Modelo

Ganancia Antena potencia
Ganancia Antena dB
Linea Transmision Marca

Linea Transmisién Modelo

XHGNK FM

Radio Ritmo, S.A. de C.V.

96.7 Mhz

Nuevo Laredo

Tamaulipas

No disponibles
No disponibles

Cristobal Valdés, Cuadra No. 3, Fraccionamiento Los
Sanchez, Nuevo Laredo, Tamps.

L.N.:27°31'27", L.W.:99°33'24"

Nuevo.Laredo, Tamps:.

XHGNK

3 kw
1.667 kW
kw

45 Mts

0 Mts
32.38 Mts
000000000
A

Shively
6822-4
2.10
3.20
Andrew

AVA-50A



Linea Transmision Metros
Perdida Linea Porcentaje
Perdida Linea dB

A.S.N.M mt

Transmisor FM Principal

Estacion
Modalidad
Marca
Modelo
Serie
Potencia
Tension
Corriente
Eficiencia
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Observaciones

100.00
85.74
0.67
130.00

XHGNK
Principal
Nautel
VS2.5
10001490
1.677 kW
319V
63.6 A
82.7%



