



## Radio Ritmo, S.A. de C.V.

Distintivo de llamada	XHGNK FM
Razon Social	Radio Ritmo, S.A. de C.V.
Frecuencia	96.7 Mhz
Plaza	Nuevo Laredo
Estado	Tamaulipas
Ubicacion de Estudios	
Coordenadas de Estudios	
Ubicacion de Estudios Auxiliares	No disponibles
Coordenadas de Estudios Auxiliares	No disponibles
Ubicacion de Planta	Cristóbal Valdés, Cuadra No. 3, Fraccionamiento Los Sánchez, Nuevo Laredo, Tamps.
Coordenadas de Planta	L.N.:27°31'27", L.W.:99°33'24"
Ciudad principal a servir	Nuevo Laredo, Tamps.
Planta Transmisora Emergente	

### Área Técnica

Estacion	XHGNK
Potencia Radiada Aparente	3 kW
Potencia Operacion	1.667 kW
Potencia Nominal	kW
Altura Centro Electrico	45 Mts
Altura Obstaculo	0 Mts
Altura Promedio	32.38 Mts
Multiplex	000000000
Clase de estación	A
Tecnico responsable	
Marca Antena	Shively
Antena Modelo	6822-4
Ganancia Antena potencia	2.10
Ganancia Antena dB	3.20
Linea Transmisión Marca	Andrew
Linea Transmisión Modelo	AVA-50A

The logo for PERGOM S.A. DE C.V. features a large, stylized green 'P' icon followed by the company name 'PERGOM' in a bold, green, sans-serif font. Below 'PERGOM' is the text 'S.A. DE C.V.' in a smaller, green, sans-serif font.

<b>Línea Transmisión Metros</b>	100.00
<b>Perdida Línea Porcentaje</b>	85.74
<b>Perdida Línea dB</b>	0.67
<b>A.S.N.M mt</b>	130.00

## Transmisor FM Principal

<b>Estación</b>	XHGNK
<b>Modalidad</b>	Principal
<b>Marca</b>	Nautel
<b>Modelo</b>	VS2.5
<b>Serie</b>	10001490
<b>Potencia</b>	1.677 kW
<b>Tensión</b>	31.9 V
<b>Corriente</b>	63.6 A
<b>Eficiencia</b>	82.7 %
<b>Condiciones</b>	
<b>Observaciones</b>	
<b>Registro ante Cofetel</b>	

## Observaciones